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b@’ boletin oficial de la provincia de Valencia

MUNICIPIOS

Ayuntamiento de Paterna

2025/15484 Anuncio del Ayuntamiento de Paterna sobre la aprobacion definitiva
del presupuesto del ejercicio 2026.

ANUNCIO

Aprobado definitivamente el Presupuesto General para 2026 por Acuerdo
del Ayuntamiento-Pleno de 20 de noviembre de 2025 y de acuerdo con lo establecido
en el articulo 169.3 del R.D.L. 2/2004 de 5 de marzo por el que se aprueba el Texto
Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, se expone al publico
resumido por capitulos:

VER ANEXO

Conforme con lo establecido en el Art. 171 del RDL 2/2004 que aprueba el
Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, contra la aprobacion
definitiva del presupuesto, podra interponerse recurso contencioso-administrativo
en el plazo de dos meses contados a partir del dia siguiente a la publicacion del
presente edicto en el BOP.

Paterna, 18 de diciembre de 2025.—La teniente de Alcaldia de Presidencia y
Proyectos Estratégicos, Eva Pérez Lopez.
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RESUMEN PRESUPUESTO GENERAL CONSOLIDADO-2026

Cap. | Descripcién

ESTADO DE GASTOS

1 Gastos de Personal

Gatos corrientes en

2 . .
bienesy servicios

3 Gastos Financieros
Transferencias

4 .
Corrientes

5 Fondo contingenciay
otros imprevistos

6 Inversiones Reales

7 Transferencias de
Capital

8 Activos financieros

9 Pasivos Financieros

TOTAL Suma Estado
Gastos

Cap. | Descripcién

ESTADO DE INGRESOS

1 Impuestos directos.

2 Impuestos indirectos.

AYUNTAMIENTO
DE PATERNA

24.224.048,11

43.512.037,17

22.000,00

6.103.430,00

50.000,00

1.524.484,72

0,00

15.000,00

0,00

74.451.000,00

AYUNTAMIENTO
DE PATERNA

32.680.000,00

2.500.000,00

3 Tasas, precios publicosy |10.163.729,08

GESTIONY

SERVICIOS

PATERNA

14.919.316,41

5.831.143,64

28.880,00

0,00

0,00

45.000,00

0,00

0,00

0,00

20.824.340.05

GESTIONY
SERVICIOS
PATERNA

0,00

0,00

21.073.314,66

Pag.

AJUSTES DE
CONSOLIDACION

0,00

-21.023.314,66

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-21.023.314,66

AJUSTES DE
CONSOLIDACION

0,00

0,00

-21.023.314,66

TOTAL

PRESUPUESTO

CONSOLIDADO

39.143.364,52

28.319.866,15

50.880,00

6.103.430,00

50.000,00

1.569.484,72

0,00

15.000,00

0,00

75.252.025,39

TOTAL
PRESUPUESTO
CONSOLIDADO

32.680.000,00

2.500.000,00

10.213.729,08

ANEXO

AIGUES DE

PATERNA

1.206.054,06

4.142.193,41

0,00

0,00

0,00

50.000,00

0,00

0,00

0,00

5.398.247,47

ANEXO
AIGUES DE
PATERNA

0,00

0,00

5.816.476,43
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4 Transferencia corrientes. | 28.599.373,56 | 0,00 0,00 28.599.373,56 |327.891,17

5 Ingresos patrimoniales. |700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 30.000,00

6 Enajenacion Inversiones | 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00
Transferencias de

7 . 777.897,36 0,00 0,00 777.897,36 0,00
capital

8 Activos financieros. 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00

9 Pasivos Financieros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL Suma Estado de

75.451.000,00 |21.073.314,66 |-21.023.314,66 75.501.000,00 |6.174.367,60
Ingresos
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