

MUNICIPIOS

Ayuntamiento de Paterna

2025/15484 *Anuncio del Ayuntamiento de Paterna sobre la aprobación definitiva del presupuesto del ejercicio 2026.*

ANUNCIO

Aprobado definitivamente el Presupuesto General para 2026 por Acuerdo del Ayuntamiento-Pleno de 20 de noviembre de 2025 y de acuerdo con lo establecido en el artículo 169.3 del R.D.L. 2/2004 de 5 de marzo por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, se expone al público resumido por capítulos:

[VER ANEXO](#)

Conforme con lo establecido en el Art. 171 del RDL 2/2004 que aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, contra la aprobación definitiva del presupuesto, podrá interponerse recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente a la publicación del presente edicto en el BOP.

Paterna, 18 de diciembre de 2025.—La teniente de Alcaldía de Presidencia y Proyectos Estratégicos, Eva Pérez López.



RESUMEN PRESUPUESTO GENERAL CONSOLIDADO- 2026

Cap.	Descripción	AYUNTAMIENTO DE PATERNA	GESTION Y SERVICIOS PATERNA	AJUSTES DE CONSOLIDACION	TOTAL PRESUPUESTO CONSOLIDADO	ANEXO AIGÜES DE PATERNA
ESTADO DE GASTOS						
1	Gastos de Personal	24.224.048,11	14.919.316,41	0,00	39.143.364,52	1.206.054,06
2	Gatos corrientes en bienes y servicios	43.512.037,17	5.831.143,64	-21.023.314,66	28.319.866,15	4.142.193,41
3	Gastos Financieros	22.000,00	28.880,00	0,00	50.880,00	0,00
4	Transferencias Corrientes	6.103.430,00	0,00	0,00	6.103.430,00	0,00
5	Fondo contingencia y otros imprevistos	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,00
6	Inversiones Reales	1.524.484,72	45.000,00	0,00	1.569.484,72	50.000,00
7	Transferencias de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Activos financieros	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00	0,00
9	Pasivos Financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL Suma Estado Gastos		74.451.000,00	20.824.340,05	-21.023.314,66	75.252.025,39	5.398.247,47
Cap.	Descripción	AYUNTAMIENTO DE PATERNA	GESTION Y SERVICIOS PATERNA	AJUSTES DE CONSOLIDACION	TOTAL PRESUPUESTO CONSOLIDADO	ANEXO AIGÜES DE PATERNA
ESTADO DE INGRESOS						
1	Impuestos directos.	32.680.000,00	0,00	0,00	32.680.000,00	0,00
2	Impuestos indirectos.	2.500.000,00	0,00	0,00	2.500.000,00	0,00
3	Tasas, precios públicos y	10.163.729,08	21.073.314,66	-21.023.314,66	10.213.729,08	5.816.476,43

4	Transferencia corrientes.	28.599.373,56	0,00	0,00	28.599.373,56	327.891,17
5	Ingresos patrimoniales.	700.000,00	0,00	0,00	700.000,00	30.000,00
6	Enajenación Inversiones	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00	0,00
7	Transferencias de capital	777.897,36	0,00	0,00	777.897,36	0,00
8	Activos financieros.	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00	0,00
9	Pasivos Financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTAL Suma Estado de Ingresos	75.451.000,00	21.073.314,66	-21.023.314,66	75.501.000,00	6.174.367,60

